rzekam, e mocnie, nienaruszanie zdzierane bd. Ku lepszemu wiadectwu

rk sw ten ]ist podpisa i piecz sw do niego przj^oy. Dziao si na

Byczynie dnia dwudziestego czwartego Januarii MDLXXXVIIL Id est:

Imprimis rogo Ser-tem Suam, ut casum hunc humane ac forti animo et

heroico ferat. ludicia divina inscrutabilia sunt, alio loco atque alio imperio

compensare id Deus potest; homini eo loco nato fortunam adversam constan-

ter ferre convenit. Ego non elatione aliqua animi, verum ob tranquillitatem

patriae reuiro, ut Ser-tas Sua conferre se ad me velit, in custodiam huius-

modi, quae dignitati archiducali et tam clarae domus homini convenit. Sub-

sanatio nuUa erit ueque contumelia aliqua in sistendo eo E-egiae M-ti. Erit

in arce aliqua privatim tali loco atque honore, qui tanto principi convenit,

ad conventionem usque et expletionem conditionimi, quibus Regia M-tas

b) 2: ...bez adnej ranzon, albo okupu... Niewtpliwie, jak wynika z porównatiia

z tekstem aciskim, ta wersja jest poprawniejsza.
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et Regnum tranuillum cum Caesarea M-te et ditionibus Caesareaó

M-tis uemadmodum et cum ipsa Ser tat Sua familiaque eius et aliis pro-

pinuis ^). Quae quidem conditiones sine turpitudine personae ipsius sint Ser-

tis suae, maxime autem ad integritatem Regni liuius et tam insignium da-

mnorum atue sumptuum, tam publicorum, quam privatorum compensationem

pertineant, Homines natiomim exterarum, qui Ser-ti Suae meruerunt, salu-

tis suae securi erunt. Qui tenuiores ex illis sunt, armis traditis, sine ulla

exactione aut pretio liberi dimittentur. Insigniores salutis et libertatis securi

erunt, sub pretio de quo convenerit. Qui nationis polonicae gregarii sunt

milites regi Sigismundo et Regno iuramento praestito liberi dimittentur.

Insigniores circa Ser-tem Suam ad deliberationem Regiae M-tis et senatus

erunt. Quantum ad vitam et famam eorum pertinet, earum poenas non

irrogatum iis iri, d-nus generalis capitaneus recipit, ita re provisa,

ne posthac motus aliquos contra Regiam M-tem et qui eius partes se-

cuti sunt, itidem contra Remp. excitari possint. De bonis immobilibus eorum,

sincere et bona fide d-nus generalis capitaneus promittit intercessurum se

ad Regiam M-tem. Quod ad mobilia ea pertinet, quae penes illos sunt, no-

runt ius hominum militarium, in quorum praeiudicium id infringere d-nus

generalis capitaneus non potest. Ser-mus Archidux nunc statim spondeat,

et perscribat, ut Luboulia statim restituatur. Quas quidem supra scriptas res